COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA

DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 313-A, DE 2013, DO SENADO

FEDERAL, QUE "ALTERA O ART. 55 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL PARA

TORNAR AUTOMÁTICA A PERDA DO MANDATO DE PARLAMENTAR NAS

HIPÓTESES DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA OU DE CONDENAÇÃO

POR CRIME CONTRA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA", E APENSADA –

PEC Nº 313/13.

REQUERIMENTO Nº        , DE 2013

(Da Srª. Rosane Ferreira)

Requer, nos termos do artigo 255 do

RICD, a realização de audiência

pública para instruir matéria legislativa

em trâmite nesta Comissão Especial,

com a presença dos seguintes

convidados: Marcus Vinicius Furtado,

Márlon Reis e Pedro Gontijo.

 Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 255 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, ouvido o Plenário desta

respeitável Comissão, a realização de audiência pública para instruir matéria

legislativa em trâmite nesta Comissão Especial, com a presença dos seguintes

convidados:

1. Marcus Vinicius Furtado – Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil;

2. Márlon Reis – Juiz Eleitoral e Coordenador do Movimento de Combate à

Corrupção Eleitoral – MCCE, e

3. Pedro Gontijo – Presidente da Comissão de Justiça e Paz da Confederação

Nacional dos Bispos – CNBB.

Sala da Comissão,      de novembro de 2013.

Deputada ROSANE FERREIRA

PV / PR